
Wettkampfprotokoll
Bezirksmeisterschaften KK & DLW(Schüler)

am 29. - 31. Mai 2015 in Dresden

in den Disziplinen:

• LP/LG (nur Schüler)
• KK-Liegendkampf
• KK-Dreistellung 3x20
• 25m Pistole (30+30)
• 25m Pistole (Präzission)
• 50m Pistole (Freie)

Veranstalter: PSSG zu Dresden e.V.
Wettkampfort: Schiessstand der PSSG zu Dresden e.V.

Langebrücker Str. 10
01109 Dresden

Kampfrichter: Konrad Böhme (Liz. 2889)
Kai Kümmer (Liz. SC090)
Uwe Roßberg (Liz. SC114)
Rainer Berthold (Liz. 2621)
Michael Kissing (Liz. 1391)
Markus Meinert (Liz. SC113)

Peter Frohberg, Beate Krell, Birgit Rosenkranz, Elke Frohberg, Torsten Sperling

Der Wettkampf wurde nach der Sportordnung des Deutschen 
Schützenbundes durchgeführt. Es gab keine Proteste. 
Vielen Dank unseren Helfern und allen Teilnehmern.



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schüler Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 129 Chris Hahn  007348 Weißwasseraner SV e.V. 89 82 171

2 144 Eric Reinhold  008315 SJSV Großdobritz e.V. 1990 76 79 155

3 170 Sven Richter  160005 SGi w-g Deutschenbora e.V. 62 61 123

4 145 Franz Müller  008315 SJSV Großdobritz e.V. 1990 56 54 110



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

Luftgewehr Schüler weibl. Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 173 Lea Marielle Kürth  160005 SGi w-g Deutschenbora e.V. 94 94 188

2 174 Vanessa Pitraszek  160005 SGi w-g Deutschenbora e.V. 96 92 188

3 171 Katharina Macht  160005 SGi w-g Deutschenbora e.V. 94 88 182

Außer Konkurrenz haben geschossen:

172 Ines Fallack  160005 SGi w-g Deutschenbora e.V. 95 89 184



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.20

Luftgewehr 3-Stellung Schüler Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 129 Chris Hahn  007... Weißwasseraner SV e.V. 92 88 180 99 93 192 90 83 173 545

2 170 Sven Richter  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 44 54 98 73 64 137 60 59 119 352
Ringabzug: 2
1x 0.11.4.1 bei stehend



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.21

Luftgewehr 3-Stellung Schüler weibl. Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 242 Lea Marielle Kürth  160... SV Roßwein e.V. 94 96 190 96 98 194 95 98 193 577

2 171 Katharina Macht  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 96 94 190 98 100 198 93 95 188 576

3 243 Vanessa Pitraszek  160... SV Roßwein e.V. 87 88 175 94 96 190 91 96 187 552



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.10

KK Sportgewehr 3x20 Herrenklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 124 Oswald Hentschel  007... Weißwasseraner SV e.V. 91 90 181 95 92 187 80 91 171 539

2 217 Matthias Merting  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 84 83 167 96 93 189 85 78 163 519



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.31

KK Sportgewehr 3x20 Jugend weibl. Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 237 Michelle Boksberger  160... Weißwasseraner SV e.V. 89 86 175 93 96 189 87 69 156 520

2 216 Miriam Jänchen  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 83 81 164 89 88 177 72 66 138 479

3 176 Emilia Draßdo  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 86 72 158 84 87 171 68 76 144 471
Ringabzug: 2
1x SpO 0.11.4.1 bei Knieend

4 175 Maxi Reuter  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 84 80 164 78 85 163 78 17 95 422



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.40

KK Sportgewehr 3x20 Junioren A Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 126 Jonas Flint  007... Weißwasseraner SV e.V. 87 83 170 89 87 176 87 84 171 517



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.42

KK Sportgewehr 3x20 Junioren B Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 125 Patrick Pfarsky  007... Weißwasseraner SV e.V. 79 79 158 89 90 179 72 74 146 483



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.43

KK Sportgewehr 3x20 Juniorinnen B Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 215 Paula Hasler  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 88 174 94 96 190 85 81 166 530



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.51

KK Sportgewehr 3x20 Damen-Altersklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 197 Elke Frohberg  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 87 177 99 96 195 91 89 180 552

2 199 Beate Krell  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 88 182 91 91 182 75 78 153 517

3 202 Birgit Rosenkranz  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. II 81 85 166 96 97 193 74 80 154 513

Außer Konkurrenz haben geschossen:

201 Margitta Wehrmann  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. II 93 92 185 99 96 195 85 90 175 555

196 Sabine Lüth  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. II 92 91 183 97 97 194 78 80 158 535

244 Angela Ludwig  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 81 89 170 95 87 182 79 74 153 505



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.60

KK Sportgewehr 3x20 Senioren Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 194 Peter Frohberg  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 96 98 194 99 98 197 86 86 172 563



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.10

KK-Liegendkampf Herrenklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 217 Matthias Merting  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 98 97 97 98 97 97 584

2 124 Oswald Hentschel  007... Weißwasseraner SV e.V. 98 98 95 93 97 98 579

3 127 Robert Pfeil  007... Weißwasseraner SV e.V. 94 95 94 95 94 94 566

4 104 Mario Keitel  006... SV Groß-Düben e.V. 93 86 94 93 95 95 556

5 128 Sebastian Hanske  007... Weißwasseraner SV e.V. 91 95 88 92 91 96 553

6 177 Dirk Baumgart  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 89 91 93 94 90 90 547

7 178 Steffen Zimmer  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 90 92 90 90 84 539



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.30

KK-Liegendkampf Jugend Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 166 Mick Mühl  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 85 87 91 82 87 85 517

2 182 Paul Hänsel  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 83 90 91 91 80 82 517

3 169 Franz Ehrlich  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 83 71 76 80 75 81 466

4 165 Marvin Nordmann  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 89 70 82 75 72 78 466

5 240 Jan Bernhardt  160... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 73 76 80 79 75 82 465



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.31

KK-Liegendkampf Jugend weibl. Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 237 Michelle Boksberger  007... Weißwasseraner SV e.V. 90 95 93 93 91 94 554
Ringabzug: 2
Schuss zuviel (SpO 0.11.4.1)

2 216 Miriam Jänchen  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 84 86 92 95 93 91 541

3 147 Marie-Luise Wagner  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 94 94 86 91 84 87 536

4 241 Lysann Günzel  160... SV 1873 Schönfeld e.V. 60 73 56 77 64 52 382



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.40

KK-Liegendkampf Junioren A Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 126 Jonas Flint  007... Weißwasseraner SV e.V. 94 91 90 94 93 93 555

2 180 Burkhard Maaß  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 76 73 89 78 81 85 482



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.42

KK-Liegendkampf Junioren B Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 125 Patrick Pfarsky  007... Weißwasseraner SV e.V. 89 96 91 96 92 92 556



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.43

KK-Liegendkampf Juniorinnen B Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 215 Paula Hasler  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 95 97 93 90 89 558

2 150 Anne Reichstädter  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 92 95 92 93 90 86 548

3 151 Jasmin Hebenstreit  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 83 91 88 87 85 91 525

4 181 Virginia Hennig  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 84 87 83 82 87 82 505

5 236 Anna Nickel  160... Weißwasseraner SV e.V. 86 74 80 85 86 82 493



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.50

KK-Liegendkampf Herren-Altersklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 135 Dr. Thomas Bienengräber  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 94 99 94 93 97 88 565

2 131 Tobias Grosser  007... Weißwasseraner SV e.V. 96 91 95 94 96 92 564

3 130 Olaf Blasek  007... Weißwasseraner SV e.V. 91 96 92 93 89 95 556

4 119 Volkmar Koban  007... PSG zu Löbau e.V. 92 90 92 94 93 90 551

5 179 Dieter Maaß  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 90 90 91 93 92 549

6 132 Jörg Schröter  007... Weißwasseraner SV e.V. 92 94 90 90 94 88 548



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.51

KK-Liegendkampf Damen-Altersklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 197 Elke Frohberg  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 97 96 98 97 98 96 582

2 199 Beate Krell  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 98 96 95 96 97 99 581

3 202 Birgit Rosenkranz  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. II 95 98 98 97 94 97 579

4 164 Ines Benitz  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 93 90 94 92 95 557

Außer Konkurrenz haben geschossen:

201 Margitta Wehrmann  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. II 97 97 97 99 97 95 582

196 Sabine Lüth  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. II 97 96 98 97 96 96 580

192 Bettina Rotzsch  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 95 99 98 97 96 579

244 Angela Ludwig  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 97 96 97 95 94 573



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.60

KK-Liegendkampf Senioren Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 194 Peter Frohberg  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 97 98 99 99 99 96 588

2 195 Ralf Benitz  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 99 96 95 98 92 92 572

3 168 Lothar Mende  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 92 93 95 91 87 93 551

4 118 Hartmut Exner  007... PSG zu Löbau e.V. 95 91 89 88 93 89 545

5 108 Rolf Seiler  007... Bautzener SV 1875 e.V. 87 93 92 87 92 92 543

6 235 Konrad Böhme  160... PSG zu Löbau e.V. 81 90 90 92 91 91 535

7 117 Heiner Putzmann  007... PSG zu Löbau e.V. 89 86 94 90 87 88 534

8 167 Dieter Thau  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 88 88 74 80 79 76 485

9 163 Rainer Koschnick  160... SGi w-g Deutschenbora e.V. 76 84 85 76 70 80 471

Außer Konkurrenz haben geschossen:

193 Oskar Kabus  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 92 91 89 94 94 554



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.92

KK-Liegendkampf Körperbeh ohne Federb. Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 183 Jürgen Weser  160... 1. SGi Freital Sachsen 90 74 56 59 74 69 64 396



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.20

Luftpistole Schüler Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 227 Bruno Petrich  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. 84 92 176

2 225 Sebastian Schiefner  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 88 174

3 205 Morris Iredi  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. III 91 83 174

4 100 Nico Haufe  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. II 79 89 168

5 203 Louis Nieschalke  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. 82 82 164

6 207 Moritz Haase  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. V 81 73 154

7 239 Florian Heinrich  160007 PSV Neustadt in Sachsen e.V. 79 72 151

8 209 Jonas Theodor Franke  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. V 76 74 150

9 208 Simon Anton Franke  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VI 72 76 148
10 226 Lukas Petzold  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VIII 75 72 147
11 210 Lukas Benkelmann  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VII 71 70 141
12 223 Daniil Shevchenko  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VI 65 68 133
13 204 Martin Jaster  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. IX 70 62 132
14 206 Julian Horváth  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. IX 49 82 131
15 233 Johannes Helm  160006 SG Großschönau e.V. 60 65 125
16 224 Jonas Tändler  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. IX 64 57 121
17 228 Sean Peplau  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VIII 66 55 121

Außer Konkurrenz haben geschossen:

218 Niklas Brade  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. II 87 87 174
221 Richard Kattermann  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. IV 86 84 170
220 Georg Völker  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. III 86 84 170
222 Dustin Kauz  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. IV 71 83 154
219 Kevin Hannig  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VII 85 69 154



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.21

Luftpistole Schüler weibl. Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 190 Andrea Ferencova  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. II 88 84 172

2 186 Luisa Zimmermann  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VII 80 79 159

3 191 Michelle Bethke  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. V 82 77 159

4 189 Emily Krüger  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. III 77 76 153

5 187 Jenny Merker  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VI 76 61 137

6 188 Karoline Leuthold  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VIII 44 65 109

Außer Konkurrenz haben geschossen:

185 Elisa Krause  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. IV 84 83 167



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.10

50m Pistole Herrenklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 153 Klaus-Dieter Bernhardt  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 87 86 85 84 84 86 512

2 154 Frank Hocke  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 78 89 77 84 87 84 499

3 155 Silvio Schmidt  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 79 80 84 79 77 74 473



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.40

50m Pistole Junioren A Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 138 Henry Hirte  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 77 87 83 87 86 91 511



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.50

50m Pistole Herren-Altersklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 120 Torsten Rischer  007... PSG zu Löbau e.V. 86 87 84 81 80 83 501



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.10
25m Pistole (30+30) Herrenklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 231 René Kollodziski  160... SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 93 94 89 276 92 92 90 274 550

2 212 Uwe Roßberg  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 89 88 93 270 92 94 91 277 547

3 112 Thomas Engelbrecht  007... SG Kamenz e.V. 93 89 86 268 91 77 89 257 525

4 229 Frank Häntsche  160... PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 83 85 90 258 87 86 93 266 524

5 101 Jens Ehrlich  006... Nieskyer SV e.V. 90 88 94 272 77 84 78 239 511

6 152 Steffen Neumann  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 78 80 78 236 85 82 86 253 489

7 149 Jens Kühnel  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 87 86 93 266 81 57 0 138 404

8 153 Klaus-Dieter Bernhardt  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 88 93 86 267 90 17 0 107 374

Außer Konkurrenz haben geschossen:

213 Philipp Wagenitz  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 96 95 285 99 100 99 298 583
245 Mario Stephan  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 97 93 94 284 93 97 96 286 570
211 Mathias Putzmann  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 91 94 89 274 95 96 97 288 562



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.11
25m Pistole (30+30) Damenklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 234 Ute Jagel  160... Bautzener SV 1875 e.V. 92 80 92 264 87 82 87 256 520

2 232 Jana Groß  160... SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 80 84 83 247 78 75 82 235 482



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.30
25m Pistole (30+30) Jugend Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 160 Marwin Thiele  160... SV Burgstädt e.V. 97 87 92 276 74 93 86 253 529

2 159 Johannes Höhne  160... SV Burgstädt e.V. 81 88 88 257 90 74 68 232 487
Ringabzug: 2
SpO 0.9.8.2

3 115 Dominik Hauffe  007... SG Kamenz e.V. 85 80 85 250 80 72 72 224 474

4 114 Joseph Schkoda  007... SG Kamenz e.V. 75 70 70 215 71 62 72 205 420

5 105 Oiver Michel  006... SG Großschönau e.V. 77 69 63 209 32 63 55 150 359



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.31
25m Pistole (30+30) Jugend weibl. Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 238 Anna Menzel  160... SV Schönbach/OL e.V. 78 81 76 235 87 90 90 267 502

2 161 Laetitia Körner  160... SV Burgstädt e.V. 82 81 83 246 84 81 84 249 495

3 116 Denise Berndt  007... SG Kamenz e.V. 72 66 74 212 85 86 76 247 459



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.40
25m Pistole (30+30) Junioren A Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 138 Henry Hirte  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 96 93 94 283 91 88 93 272 555

2 137 Florian Baumgart  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 82 89 90 261 81 89 87 257 518



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.42
25m Pistole (30+30) Junioren B Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 200 Kevin Marks  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 89 89 270 94 88 93 275 545



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.50
25m Pistole (30+30) Herren-Altersklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 133 Micha Prochaska  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 81 81 84 246 84 95 95 274 520



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.51
25m Pistole (30+30) Damen-Altersklasse Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 136 Anke Matthes  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 95 92 99 286 84 92 92 268 554

2 121 Elke Vogt  007... PSG zu Löbau e.V. 85 84 87 256 96 90 82 268 524



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.60
25m Pistole (30+30) Senioren Seite: 1

 0
Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 158 Manfred Simon  111... SGi Königswusterhausen 96 95 95 286 91 96 96 283 569

2 148 Peter Groll  008... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 90 88 90 268 78 81 87 246 514

3 139 Roland Hillmann  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 91 80 88 259 85 84 85 254 513

4 140 Peter Thomas  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 89 85 85 259 91 72 79 242 501

5 141 Peter Dreier  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 75 84 75 234 74 87 72 233 467

Außer Konkurrenz haben geschossen:

143 Dr. Jürgen Barth  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 94 94 91 279 92 83 95 270 549

142 Jens Ehnert  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 93 94 95 282 86 88 88 262 544



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.43.10

Sportpistole 25m, präzission Herrenklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr s1 s2 s3 Gesamt

1 229 Frank Häntsche  160... PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 80 91 93 264



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.43.30

Sportpistole 25m, präzission Jugend Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr s1 s2 s3 Gesamt

1 230 Julian Höher  160... PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 69 71 78 218



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.43.50

Sportpistole 25m, präzission Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr s1 s2 s3 Gesamt

1 102 Michael Barthel  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 85 90 84 259

2 133 Micha Prochaska  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 86 80 86 252



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.43.51

Sportpistole 25m, präzission Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr s1 s2 s3 Gesamt

1 136 Anke Matthes  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 96 95 92 283



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.43.60

Sportpistole 25m, präzission Senioren Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr s1 s2 s3 Gesamt

1 198 Manfred Simon  160... Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 94 94 282

2 106 Rainer Petzel  006... SG Großschönau e.V. 95 89 93 277

3 140 Peter Thomas  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 85 85 89 259

4 148 Peter Groll  160... BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 90 89 78 257

5 139 Roland Hillmann  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 86 86 84 256

6 141 Peter Dreier  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 77 83 74 234



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.43.61

Sportpistole 25m, präzission Seniorinnen Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr s1 s2 s3 Gesamt

1 109 Elvira Siemens  007... Bautzener SV 1875 e.V. 83 85 83 251

2 111 Regina Seiler  007... Bautzener SV 1875 e.V. 75 50 62 187



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.43.92

Sportpistole 25m, präzission Körperbeh ohne Federb. Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr s1 s2 s3 Gesamt

1 183 Jürgen Weser  160... 1. SGi Freital Sachsen 90 48 39 43 130



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

Luftgewehr Schüler Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 160005 SGi w-g Deutschenbora e.V. 554 Ringen

174 Vanessa Pitraszek 188
172 Ines Fallack 184
171 Katharina Macht 182



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.10

KK Sportgewehr 3x20 Herrenklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  007348 Weißwasseraner SV e.V. 539 Ringen

124 Oswald Hentschel 539
122 Martin Stübner 0
123 Vorname Ritter 0



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.51

KK Sportgewehr 3x20 Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. II 1603 Ringen

201 Margitta Wehrmann 555
196 Sabine Lüth 535
202 Birgit Rosenkranz 513

2  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1069 Ringen

197 Elke Frohberg 552
199 Beate Krell 517
192 Bettina Rotzsch 0



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK-Liegendkampf Herrenklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  007348 Weißwasseraner SV e.V. 1698 Ringen

124 Oswald Hentschel 579
127 Robert Pfeil 566
128 Sebastian Hanske 553



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.30

KK-Liegendkampf Jugend Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  160005 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1449 Ringen

166 Mick Mühl 517
169 Franz Ehrlich 466
165 Marvin Nordmann 466



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.50

KK-Liegendkampf Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  007348 Weißwasseraner SV e.V. 1668 Ringen

131 Tobias Grosser 564
130 Olaf Blasek 556
132 Jörg Schröter 548



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.51

KK-Liegendkampf Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1742 Ringen

197 Elke Frohberg 582
199 Beate Krell 581
192 Bettina Rotzsch 579

2  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. II 1741 Ringen

201 Margitta Wehrmann 582
196 Sabine Lüth 580
202 Birgit Rosenkranz 579



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.60

KK-Liegendkampf Senioren Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1714 Ringen

194 Peter Frohberg 588
195 Ralf Benitz 572
193 Oskar Kabus 554



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.20

Luftpistole Schüler Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. 514 Ringen

227 Bruno Petrich 176
225 Sebastian Schiefner 174
203 Louis Nieschalke 164

2  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. II 514 Ringen

218 Niklas Brade 174
190 Andrea Ferencova 172
100 Nico Haufe 168

3  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. III 497 Ringen

205 Morris Iredi 174
220 Georg Völker 170
189 Emily Krüger 153

4  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. V 463 Ringen

191 Michelle Bethke 159
207 Moritz Haase 154
209 Jonas Theodor Franke 150

5  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VII 454 Ringen

186 Luisa Zimmermann 159
219 Kevin Hannig 154
210 Lukas Benkelmann 141

6  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VI 418 Ringen

208 Simon Anton Franke 148
187 Jenny Merker 137
223 Daniil Shevchenko 133

7  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. IX 384 Ringen

204 Martin Jaster 132
206 Julian Horváth 131
224 Jonas Tändler 121



Überschrift ErgBlattLuftpistole Stand: 01.06.2015,18:10 Uhr    Seite: 2 2.10.20

8  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. VIII 377 Ringen

226 Lukas Petzold 147
228 Sean Peplau 121
188 Karoline Leuthold 109

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. IV 491 Ringen



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.20.10

50m Pistole Herrenklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  008326 BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 1484 Ringen

153 Klaus-Dieter Bernhardt 512
154 Frank Hocke 499
155 Silvio Schmidt 473



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.10

25m Pistole (30+30) Herrenklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  160005 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1692 Ringen

213 Philipp Wagenitz 583
211 Mathias Putzmann 562
212 Uwe Roßberg 547

2  008326 BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 1267 Ringen

152 Steffen Neumann 489
149 Jens Kühnel 404
153 Klaus-Dieter Bernhardt 374



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.30

25m Pistole (30+30) Jugend Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  007313 SG Kamenz e.V. 1353 Ringen

115 Dominik Hauffe 474
116 Denise Berndt 459
114 Joseph Schkoda 420



BM KK + DLW-Sch. SSK5+6+7+8+14 2015
29-31.05.2014     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.50

25m Pistole (30+30) Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.06.2015 18:10 Uhr Gesamt

1  007414 PSV Neustadt in Sachsen e.V. 1594 Ringen

143 Dr. Jürgen Barth 549
142 Jens Ehnert 544
140 Peter Thomas 501

2  007414 PSV Neustadt in Sachsen e.V. 1500 Ringen

133 Micha Prochaska 520
139 Roland Hillmann 513
141 Peter Dreier 467
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